关于制订2005级培养计划及录入2005-2006学年第一学期学期计划的通知

培养计划是学校实现人才培养目标的总体规划和实施方案，是学校组织和管理教学过程的主要依据，是学校对教学质量监控与评价的基础性文件。因此、各院（系）要在深刻领会教育部2005年1号文件精神的基础上，按照《西安建筑科技大学关于制定本科生培养计划的原则意见》（西建大（2004）050号），认真作好2005级本科各专业培养计划的制定工作。现将有关事项通知如下：

一、培养计划制定

1、培养计划的内容与格式

专业名称：××××    专业代码：××××××    所属院（系）：×××××

（1）专业培养目标

（2）人才培养规格（包括专业特点、学生应获取的知识、能力、素质结构等内容）
（3）主干学科

（4）主要课程

（5）学制及学位授予

（6）毕业合格标准与授予学位要求

（7）课程设置及教学安排（包括课程名称、学时、学分、学时分配、考核方式等），见附表1

（8）集中实践教学环节安排（按5天1周进行折算），见附表2

（9）各学期学时分配，见附表3

（10）学时学分结构，见附表4
（11）西安建筑科技大学本科培养计划制定审批表，见附表5

2、学历

2005级入学教育、军事理论及军训暂定为1-4周，理论课从第5周开始安排。二〇〇五～二〇一〇学年学历表（见附表6）。
3、制定要求
  1) 课内教学比例

各院（系）要按学历科学合理编排课程，同时要加大选修课程的力度，确保选修课的比例，以落实教育部的一号文件的精神，提升学生的人文和科技素养，提高人才质量。2005年本科各专业培养计划的课内学时比例按调整后的比例制定，具体如下：

“两课”及军事理论课模块
   基础外语
         通修课程        体育

（30~35%）      计算机基础模块

                     高等数学模块

 数理化类

学科基础课程     力学类

（15~20%）       其他类

课内教学                       模块一

 (含课程实验)    学科方向课程     模块二

                （20~25%）      模块三

 人文科学类模块

通识课程         社会科学类模块

（约6%）        自然科学类模块

工程科学类模块

选修课程

（20~25%）

2）组织制定及管理
各院（系）一定要指派专人负责培养计划的制定工作，结合各专业的实际，科学定位，充分酝酿讨论，认真吸取历年培养计划制定的经验和教训，做好2005年级培养计划的制定工作。培养计划制定完成后，需院（系）教学委员会讨论审议主管教学院长（主任）签字后送教务处，经教务处审查报主管校长签字后下发执行。培养计划一经制定下发，即成法定文件，作为每学期教学安排的重要依据，在执行过程中不得随意调整和修改。

请各专业认真组织专家制定2005级培养计划，并于2005年4月15日前将打印稿和电子文档同时交教务处教学科。

注：

1、考试课每学期不得超过6门。

2、无机化学实验第一学期安排15学时、第二学期安排21学时。

3、培养计划内容统一要求（以A4纸为准）。具体要求如下：

（1）培养计划标题：宋体小二；

（2）专业名称、专业代码、所属院（系）：黑体小四；

（3）标题：黑体小四；标题与正文之间的行距：单倍行距；

（4）正文内容：宋体五号，单倍行距；

（5）页边距：左右2.5cm，上下2.5cm。

4、附表1 、2、3、4是Execl格式，见“教务管理信息系统”的“表格下载”。

二、2005—2006学年第一学期学期计划安排

为了做好下学期教学安排工作，教务处已制定出新的学历表。按常规教务处将于第六周核对各年级2005—2006学年学期的学期计划，请各院（系）认真做好学期计划录入工作。录入工作在“教务管理信息系统”中进行，具体事项如下：

1、本次只录入各专业、班级的下学期执行计划。

2、录入工作在教务管理信息系统的“计划”列表中的 “打开学期计划”栏目中

进行。

3、 录入过程中，应认真核对学期计划与课程库中的课程信息，若有不符时，要及

时更正，以免影响排课。

教务处
2005年3月31日
附表5

西安建筑科技大学本科培养计划制定审批表
	院（系）

	专业

	教 研 室 意 见
	教研室主任（签字）：

               年      月      日

	院  (系)  意  见
	                            主管院长（主任）（签字）：            （公章）：

                                                          年      月      日

	教 务 处 意 见
	                             主管处长（签字）：

                                                          年      月     日

	学 校 意 见
	                              主管校长（签字）：

                                                           年      月     日

	备  注

附表6：
西安建筑科技大学二○○五~ 二○一〇学年学历表
2005~2006学年第一、二学期                                                                          2006年1月29日春节

	月
	九月
	十月
	十一月
	十二月
	一月
	寒假
	三月
	四月
	五月
	六月
	七月
	暑假

	日

六
	4

10
	11
17
	18

24
	25

1
	2

8
	9

15
	16

22
	23

29
	30

5
	6

12
	13

19
	20

26
	27

3
	4

10
	11

17
	18

24
	25

31
	1

7
	8/1~4/3

	5

11
	12

18
	19

25
	26

1
	2

8
	9

15
	16

22
	23

29
	30

6
	7

13
	14

20
	21

27
	28

3
	4

10
	11

17
	18

24
	25

1
	2

8
	9/7~9/9

	周
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

2006~2007学年第一、二学期                                                                           2007年2月18日春节
	月
	九月
	十月
	十一月
	十二月
	一

月
	寒假

	三月
	四月
	五月
	六月
	七月
	暑假

	日

六
	10

16
	17

23
	24

30
	1

7
	8

14
	15

21
	22

28
	29

4
	5

11
	12

18
	19

25
	26

2
	3

9
	10

16
	17

23
	24

30
	31

6
	7

13
	14/1~3/3

	4

10
	11

17
	18

24
	25

31
	1

7
	8

14
	15

21
	22

28
	29

5
	6

12
	13

19
	20

26
	27

2
	3

9
	10

16
	17

23
	24

30
	1

7
	8/7~8/9

	周
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

2007~2008学年第一、二学期                                                                                       2008年2月7日春节
	月
	九月
	十月
	十一月
	十二月
	一月
	寒假
	三月
	四月
	五月
	六月
	七月
	暑假

	日

六
	9

15
	16

22
	23

29
	30

6
	7

13
	14

20
	21

27
	28

3
	4

10
	11

17
	18

24
	25

1
	2

8
	9

15
	16

22
	23

29
	30

5
	6

12
	13/1~1/3

	2

8
	9

15
	16

22
	23

29
	30

5
	6

12
	13

19
	20

26
	27

3
	4

10
	11

17
	18

24
	25

31
	1

7
	8

14
	15

21
	22

28
	29

5
	6/7~6/9

	周
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

2008~2009学年第一、二学期                                                                                        2009年1月26日春节

	月
	九月
	十月
	十一月
	十二月
	一月
	寒假
	三月
	四月
	五月
	六月
	七月
	暑假

	日

六
	7

13
	14

20
	21

27
	28

4
	5

11
	12

18
	19

25
	26

1
	2

8
	9

15
	16

22
	23

29
	30

6
	7

13
	14

20
	21

27
	28

3
	4

10
	11/1~28/2

	1

7
	8

14
	15

21
	22

28
	29

4
	5

11
	12

18
	19

25
	26

2
	3

9
	10

16
	17

23
	24

30
	31

6
	7

13
	14

20
	21

27
	28
4
	5/7~5/9

	周
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

2009~2010学年第一、二学期                                                                                          2010年2月14日春节

	月
	九月
	十月
	十一月
	十二月
	一月
	寒假
	二月
	三月
	四月
	五月
	六月
	七月
	暑假

	日

六
	6

12
	13

19
	20

26
	27

3
	4

10
	11

17
	18

24
	25

31
	1

7
	8

14
	15

21
	22

28
	29

5
	6

12
	13

19
	20

26
	27

2
	3

9
	10/1~27/2

	28

6
	7

13
	14

20
	21

27
	28

3
	4

10
	11

17
	18

24
	25

1
	2

8
	9

15
	16

22
	23

29
	30

5
	6

12
	13

19
	20

26
	27

3
	4/7~4/9

	周
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18